

دور جدید و گسترده حملات اسرائیل به غزه با واکنش عملی قاره سبز مواجه شد؛

# اروپا در مسیر تحریم و اعمال فشار بر تل آویو



رامین پرتو

طی روزهای اخیر، نوار غزه شاهد موج جدیدی از حملات زمینی و هوایی ار تش اسرائیل بوده است که ابعاد گسترده‌ای از تخریب، آوارگی و بحران انسانی را به همراه داشته است. این حملات که با دستور مستقیم بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، آغاز شده، نه تنها به تشدید درگیری‌ها در منطقه منجر شده، بلکه موجی از انتقادات بین‌المللی را نیز برانگیخته است. حملات اخیر اسرائیل به غزه در پی مجموعه‌ای از تحولات سیاسی، نظامی و منطقه‌ای آغاز شده است. بر اساس بیانیه‌های رسمی ارتش اسرائیل، این حملات با هدف تضعیف توان نظامی حماس و تأمین امنیت مناطق مرزی اسرائیل انجام می‌شود. با این حال، تحلیلگران معتقدند که دلایل عمیق‌تری در پس این عملیات وجود دارد.

نخست اینکه، کابینه نتانیاهو که تحت فشارهای داخلی ناشی از مشکلات سیاسی و اقتصادی قرار دارد، ممکن است با تشدید درگیری‌ها به دنبال احراف افکار عمومی از مسائل داخلی باشد. نتانیاهو با انتقادات گسترده‌ای از سوی احزاب مخالف به دلیل مدیریت ضعیف اقتصادی و اتهامات فساد مواجه است و بر همین اساس این حملات می‌تواند به عنوان ابزاری برای تقویت جایگاه او در میان رأی‌دهندگان راست‌گرا عمل کند.

دلیل دوم هم این است که تحولات منطقه‌ای، به‌ویژه افزایش حملات یمن به فرودگاه‌های تل آویسو و بندر حيفا، اسرائیل را به واکنش واداشته است. گزارش‌ها حاکی از آن است که اسرائیل نگران تقویت توان تسلیحاتی حماس و گروه‌های دیگر در غزه است. از سوی دیگر، شکست مذاکرات صلح و عدم پیشرفت در گفت‌وگوهای منطقه‌ای، اسرائیل را به سمت رویکرد نظامی سوق داده است. سوم هم اینکه برخی

تحلیلگران معتقدند که این حملات پاسخی به فشارهای داخلی و خارجی برای تغییر وضعیت موجود در غزه است. اسرائیل با تشدید عملیات نظامی، به دنبال ایجاد شریاطلی است که بتواند کنترل بیشتری بر این منطقه اعمال کند.

تحلیلگران معتقدند که این حملات پاسخی به فشارهای داخلی و خارجی برای تغییر وضعیت موجود در غزه است. اسرائیل با تشدید عملیات نظامی، به دنبال ایجاد شریاطلی است که بتواند کنترل بیشتری بر این منطقه اعمال کند.

**در بسیاری از کشورهای اروپایی، اعتراضات مردمی علیه سیاست‌های اسرائیل افزایش یافته است و این فشارها دولت‌ها را به سمت اتخاذ مواضع سخت‌گیرانه‌تر سوق داده است به‌طوری که حالا دیوید لمی، وزیر خارجه انگلیس در پارلمان عوام انگلیس اعلام کرد که کشورش آماده تحریم مقامات اسرائیل است**

## خبراعلام آمادگی روسیه برای حمایت از تمامیت ارضی و حاکمیت ارمنستان



وزیر امور خارجه روسیه پس از امضای سند دوجانبه با همتای ارمنستانی خود بر آمادگی مسکواز حمایت از حاکمیت ملی و تمامیت ارضی این کشور تأکید کرد. در همین حال، وزیر امور خارجه ارمنستان نیز گفت که ایروان قصدی برای تغییر شکل روابط با مسکو ندارد. آزارات میروزیان وزیر امور خارجه ارمنستان در «سرگئی لاوروف» همتای روسی او که به ایروان سفر کرده است، دیروز (چهارشنبه) ۲۱ممه (۳۱ اردیبهشت) سند «برنامه رایزنی ۲۰۲۶-۲۰۲۵» را میان دو کشور امضا کردند. لاوروف سه‌شنبه برای سفر رسمی دو روزه وارد ارمنستان شد. خبرگزاری

## اتحادیه اروپا صندوق دفاعی مستقل تأسیس کرد!



کشورهای عضو اتحادیه اروپا با توافق بر سر ایجاد یک صندوق دفاعی ۱۵۰ میلیارد یورویی برای تأمین مشترک تسلیحات، گامی سابقه‌ای در مسیر تقویت ظرفیت نظامی مستقل این قاره برداشته‌اند اقدامی که ناظران آن را نشانه‌ای آشکار از تعمیق شکاف راهبردی میان اروپا و ایالات متحده ارزیابی می‌کنند. اورسولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا و چهارشنبه با

مشارکت فعال ارمنستان در سازمان پیمان امنیت جمعی است. وزیر امور خارجه روسیه گفت که مسکو به دنبال حفظ ارتباطات امنیتی نزدیک با ایروان است و به مشارکت فعال ارمنستان در سازمان پیمان امنیت جمعی (CSTO) ابراز علاقه می‌کند. لاوروف در یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک با میروزیان در ایروان گفت: «ما طرفدار ارتباطات نزدیک و منظم بین نیروهای نظامی، امنیتی و امنیتی خود هستیم. همه اینها باید مبتنی بر تجربه غنی باشد که در سال‌های گذشته به دست آمده است. ما علاقه‌مند به مشارکت فعال ارمنستان در سازمان پیمان امنیت جمعی هستیم». در همین حال، وزیر امور خارجه ارمنستان پس از دیدار با لاوروف در جمع خبرنگاران بیان کرد که ارمنستان قصد ندارد شکل روابط خود با روسیه را تغییر دهد. او در این راستا گفت: وظایف ما، حقوق و مقاصدمان مکتوب است، امضا شده و به تصویب قانون رسیده و کسی آن را ملغی نکرده است. میروزیان افزود که ایروان بر شراکت بلندمدت و سودمند با مسکو در تمامی حوزه‌ها متتمر کز است.

## نوع ایرانی

این خصوص گزارش‌های سازمان ملل نشان می‌دهد که کودکان غزه در معرض سوء تغذیه شدید قرار دارند و کمبود مواد غذایی و آب آشامیدنی سالم، رشد جسمی و ذهنی کودکان را تهدید می‌کند و خطر مرگ‌ومیر در میان آنها را افزایش داده است. همچنین گزارش شده که زنان باردار و شیرده به دلیل کمبود مواد غذایی و مراقبت‌های پزشکی با مشکلات جدی مواجه شده‌اند و این شرایط می‌تواند به افزایش مرگ‌ومیر مادران و نوزادان منجر شود.

**اروپا و تحریم‌های احتمالی**
کشورهای اروپایی، به‌ویژه اعضای اتحادیه اروپا، در واکنش به تشدید حملات اسرائیل و سیاست‌های آن در غزه، بحث تحریم مقامات اسرائیلی و کابینه نتانیاهو را مطرح کرده‌اند که یکی از دلایل آن نقض حقوق بشر است. گزارش‌های متعدد از سازمان‌های بین‌المللی، از جمله سازمان ملل، نشان‌دهنده نقض گسترده حقوق بشر در غزه است و بر همین اساس بمباران غیر نظامیان، تخریب زیرساخت‌ها و کوچ اجباری، انتقادات شدیدی را در اروپا برانگیخته است. همچنین در بسیاری از کشورهای اروپایی، اعتراضات مردمی کاهش یابد. این سیاست، به گفته سازمان ملل، به آوارگی گسترده و تشدید بحران انسانی منجر شده است و هزاران خانواده فلسطینی مجبور به ترک خانه‌های خود شده‌اند و بسیاری از آنها در شرایط غیر انسانی در جنوب غزه یا مناطق دیگر پناه گرفته‌اند.

یکی از نگران‌کننده‌ترین جنبه‌های حملات اخیر، استفاده اسرائیل از گرسنگی به عنوان ابزاری برای فشار بر ساکنان غزه است. از ماه مارس، محاصره شدید غزه توسط اسرائیل، ورود کمک‌های بشردوستانه را به شدت محدود کرده است. گزارش‌ها نشان می‌دهد که تنها پنج کامیون حامل مواد غذایی پس از ۱۱ هفته اجازه ورود به غزه یافته‌اند. این محاصره، همراه با بمباران زیرساخت‌های حیاتی مانند بیمارستان‌ها و انبارهای مواد غذایی، به بحران گرسنگی در غزه دامن زده است. تبعات این سیاست به‌ویژه برای کودکان، زنان و افراد مسن فاجعه‌بار است. در

همچنین یوناس گار استوره، نخست‌وزیر نروژ در اظهاراتی صریح اعلام کرد که کشورش ممکن است اقداماتی از جمله تحریم‌هایی را علیه اسرائیل در نظر بگیرد. از سوی دیگر دیروز (چهارشنبه) ماریا مالمر استنر گارد، وزیر خارجه سوئد گفت که کشورش در داخل اتحادیه اروپا فشارهایی را برای تحریم برخی وزرای اسرائیل به دلیل نحوه برخورد اسرائیل با غیرنظامیان فلسطینی در غزه وارد می‌کند.

از سوی دیگر پنی وانگ، وزیر خارجه استرالیانیز با امضای بیانیه مشترک با ۲۲ کشور دیگر از جمله بلژیک، کانادا، دانمارک، استونی، فنلاند، فرانسه، آلمان، ایسلند، ایرلند، ایتالیا، ژاپن، لتونی، لیتوانی، لوکزامبورگ، هلند، نیوزیلند، نروژ، پرغال، اسلونی، اسپانیا، سوئد و انگلیس خواستار ارسال کمک‌ها به غزه شد.

**نگاه آمریکا**
**به حملات جدید اسرائیل**
ایالات متحده، به عنوان متحد اصلی اسرائیل، واکنش پیچیده‌ای به حملات اخیر نشان داده است. از یک سو، آمریکا به حمایت نظامی و سیاسی از اسرائیل ادامه می‌دهد و بر حق آن برای دفاع از است و این فشارها دولت‌های اروپایی را به سمت اتخاذ مواضع سخت‌گیرانه‌تر سوق داده است. به‌طوری که دیوید لمی، وزیر خارجه انگلیس روز گذشته (چهارشنبه) در پارلمان عوام انگلیس اعلام کرد که کشورش آماده تحریم مقامات اسرائیل است.

**حملات جدید اسرائیل به غزه با ابعاد گسترده نظامی و انسانی و اتخاذ سیاست‌هایی مانند کوچ اجباری و استفاده از گرسنگی به عنوان ابزار فشار؛**

**نه تنها به تشدید بحران در این منطقه منجر شده، بلکه تبعات گسترده‌ای در سطح**

**کشورهای جهان به همراه داشته و نقض آشکار قوانین**

**بین‌المللی ارزبایی شده است**

هیچ‌گونه بخش نیستند. او اظهار کرد: «دشمن مرتکب وحشی‌گری محض باهدف گرفتن کودکان بی‌گناه شده است». چند روز پیش نیز انفجار یک خودروی بمب‌گذاری شده، بازاری را در شهر «قلعه عبدالله» در استان بلوچستان پاکستان که با افغانستان هم‌مرز است هدف گرفت که به کشته شدن چهار تن منجر شد. مسئولیت اکثر حملات صورت گرفته در استان بلوچستان را گروه شبه نظامی «ارتش آزادبخش بلوچستان» پذیرفته است در حالی که اسلام‌آباد می‌گوید هند از این گروه شبه‌نظامی پشتیبانی می‌کند. ماه مارس گذشته این گروه شبه‌نظامی یکی از مرگبارترین حملات را در بلوچستان علیه یک قطار حامل صدها مسافر انجام داد که به کشته شدن ۳۳ نفر اکثر ا سرباز منجر شد. آصف علی زرداری، رئیس‌جمهور و «شهزاد شریف» نخست‌وزیر پاکستان این حمله تروریستی در بلوچستان را به شدت محکوم کردند. زرداری در بیانیه‌ای که توسط دفتر ریاست جمهوری منتشر شد، مراتب تسلیت صمیمانه خود را به خانواده‌های داغدار ابراز و برای آنها در این دوران سخت، آرزوی صبر و شکیبایی کرد.



است. یاسر اقبال، یک مقام رده بالای محلی بلوچستان تصریح کرد این حمله تروریستی در منطقه «خوزدار» هنگامی که اتوبوس سرویس مدرسه پاکستان حمله کرد که به کشته شدن دست کم چهار کودک و زخمی شدن ۳۸ تن دیگر منجر شد. به گزارش خبرگزاری «آسوشیتدپرس»، این حمله در استان نارام بلوچستان در جنوب غرب پاکستان صورت گرفت که در حالی که گروه هیچ گروه تروریستی مسئول آن را بر عهده نگرفته است، و غیرنظامیان را در این منطقه هدف قرار می‌دهند انجام شده باشد. محسن نقوی، وزیر کشور پاکستان شیدا این حمله را محکوم کرده و مرتکبان آن را هیولاهایی خواند که مستحق

## صدور دستور بازبینی جامع پرونده افغانستان از سوی پنتاگون



داشت؛ از جمله بازبینی‌هایی که توسط ارتش آمریکا، وزارت خارجه و حتی جمهوری خواهان هم‌حزبی دونالد ترامپ در مجلس نمایندگان انجام شده بود. براساس گزارش رویترز، ممکن است هگست به سیاسی کردن این موضوع متهم شود. دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور وقت آمریکا که مسئول اجرای خروج در سال ۲۰۲۱ بود، عمدتاً هرچ‌ومرج پیش‌آمده را ناشی از نبود

پیت هگست، وزیر دفاع آمریکا دستور «بازبینی جامع» عملیات خروج پره‌رج‌ومرج نیروهای آمریکایی از افغانستان در اوت ۲۰۲۱ را صادر کرد؛ عملیاتی که در جریان آن، ۱۳ سرباز آمریکایی و ۱۵۰ افغان بر اثر انفجار گروه‌های ماه‌ها به تعویق افتادو کشته شدند. مشخص نیست که بازبینی مدنظر پیت‌هگست چه تفاوتی با بررسی‌های متعدد قبلی خواهد